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Představení spolku Platforma za kvalitní dopravní 
infrastrukturu, z. s. 
 
Kontaktní údaje spolku 
 
Název spolku: ​ ​ Platforma za kvalitní dopravní infrastrukturu, z. s.  
Adresa sídla: ​ ​ Kobyliská 477/44, 184 00 Praha 8  
Identifikační číslo: ​​ 063 78 684 
Datová schránka: ​ ​ jx24sqv 
E-mail: ​ ​ ​ info@rozumnadoprava.cz 
Telefon: ​ ​ ​ (+420) 603 426 199  
Číslo účtu: ​ ​ ​ 270 130 4110 / 2010 – Fio banka, a. s.   
Web: ​ ​ ​ ​ rozumnadoprava.cz 
Facebook: ​ ​ ​ facebook.com/rozumnadoprava 
X: ​ ​ ​ ​ x.com/rozumnadoprava 
Instagram: ​ ​ ​ instagram.com/rozumna_doprava 
 
 
Organizační struktura spolku 
 
Náš tým tvoří pět členů spolku. 
 
Spolupracujeme s mnoha dalšími subjekty:  
➔​ odborníky v oblasti dopravy, životního prostředí a územního plánování; 
➔​ spolky s podobným zaměřením; 
➔​ samosprávami obcí a městských částí dotčených problematickými 

dopravními stavbami; 
➔​ právníky. 

 
Ke dni 30. listopadu 2025 došlo k částečné obměně rady spolku. Novými členy rady 
se stali Mgr. Markéta Novák Arazimová a Ing. arch. Petr Chaloupek, kteří vystřídali 
Ing. Antonína Prachaře a Ing. Petra Kasu. 
 
Dne 11. prosince 2025 nás nečekaně opustil náš dlouholetý spolupracovník a přítel, 
autorizovaný dopravní inženýr a expert na dopravní stavby, Ing. Josef Tomeš. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Kdo jsme  
 
Platforma za kvalitní dopravní infrastrukturu, z. s., je odborná, nezisková, nezávislá 
a apolitická občanská iniciativa spojující urbanisty, architekty, dopravní odborníky, 
zástupce samospráv a občany. 
 
Naším posláním je podporovat realizaci dopravních staveb a opatření, která budou 
splňovat požadavky na dopravní obslužnost a bezpečnost, hospodárnost a efektivitu, 
ochranu životního prostředí a zdraví obyvatel, vyvážený územní rozvoj a budou 
v souladu s cíli transevropské dopravní sítě TEN-T dle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady EU 2024/1679. 
 
Přinášíme inspiraci pro budoucnost udržitelné mobility. Je nám blízká vize města 
krátkých vzdáleností, a proto usilujeme o efektivní a šetrná dopravní řešení v souladu 
s cíli udržitelného rozvoje strategických dokumentů a uplatňujeme moderní poznatky 
v oblasti udržitelné městské mobility. 
 
Chceme nejen objektivně informovat veřejnost o skutečných přínosech, dopadech 
a nákladech spojených s výstavbou dopravní infrastruktury a přinášet do veřejného 
diskurzu podložená fakta, ale i přispět k realizaci skutečně funkčního dopravního 
řešení pro Prahu i metropolitní region. 
 
 
Naše činnost 
 
➔​ Prosazujeme efektivní a šetrná dopravní řešení v souladu s cíli udržitelného 

rozvoje strategických dokumentů a klimatickými závazky Prahy, ČR a EU. 
➔​ Prezentujeme alternativní varianty liniových staveb s ohledem na udržitelnou 

mobilitu, rozvoj metropole a ochranu přírodních i kulturních památek. 
➔​ Zdůrazňujeme potřebu smysluplného využívání veřejných prostředků. 
➔​ Komunikujeme s politickými představiteli a úředníky a vyzýváme je 

k opatřením podporujícím udržitelnou městskou mobilitu. 
➔​ Účastníme se správních řízení (např. Dopravní sektorová strategie, Dopravní 

politika ČR, Politika územního rozvoje ČR, Metropolitní plán hl. m. Prahy, 
Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace Praha a podobné). 

➔​ Připravujeme odborná vyjádření v uvedených řízeních také pro veřejnost. 
➔​ Pořádáme informativní setkání s občany a zástupci samospráv. 
➔​ Informujeme veřejnost prostřednictvím našeho webu, sociálních sítí a také 

e-mailové komunikace o vývoji projektů, na nichž se aktivně podílíme, 
a o tématech, která nám jsou blízká. 

➔​ Usilujeme o zveřejňování odborných názorů v médiích. 
➔​ Účastníme se odborných akcí a navazujeme relevantní kontakty. 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
Naše vize 
 
Budoucnost regionu Severozápad 
Sever Prahy je prosperujícím a zdravým spádovým územím fungujícím na principu 
města krátkých vzdáleností. Nabízí kvalitní občanskou vybavenost, pracovní 
příležitosti a výbornou dopravní obslužnost díky severní tramvajové tangentě, 
železnici, službám poptávkové dopravy a rozvinuté síti stezek pro chodce a cyklisty. 
Region se rozvíjí s důrazem na kvalitu života, udržitelnost a respekt k jedinečnému 
charakteru území. 
 
Dopravní plánování 
Dopravní plánování vychází z odpovědného přístupu politické reprezentace, která dbá 
na soulad jednotlivých staveb s principy udržitelného rozvoje, strategickými 
dokumenty i klimatickými závazky Prahy, České republiky a Evropské unie. 
Navrhovaná řešení přispívají k vyvážené dopravní obslužnosti a zároveň minimalizují 
negativní dopady na okolí. Pozitivní účinky multimodality v dopravě jsou rozsáhlé 
a přínosné jak pro jednotlivce, tak pro společnost a životní prostředí. 
 
Ve spolupráci s dalšími subjekty vznikají řešení, která zlepšují dopravní situaci i životní 
prostředí nejen v pražské aglomeraci, ale i v celé České republice. 
 
Ochrana přírody i rezidentů 
Rezidenční, rekreační i přírodní lokality na severu Prahy zůstávají chráněným 
a hodnotným prostorem, který není zatěžován nadměrnou tranzitní dopravou. 
Jedinečná krajina s chráněnými přírodními a historickými památkami má zajištěnou 
systematickou péči a zároveň slouží jako rekreační území pro desítky tisíc obyvatel. 
Díky udržitelnému rozvoji s důrazem na potřeby lidí a ochranu životního prostředí patří 
sever Prahy mezi lokality s nejvyšší kvalitou života v ČR. Město, které slouží svým 
obyvatelům, je také město, ve kterém se dobře žije. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Petice 
 
Základem demokratické společnosti je hlas veřejnosti. Hlas, který vyzdvihuje potřeby 
občanů, je také hnacím motorem změny. Ve spolupráci s aktivními občany jsme 
zorganizovali následující tři petice:  
 
Petice za záchranu přírodního parku Draháň-Troja 
➔​ k 31. 12. 2025 přes 1900 signatářů  

 
Petice za rozumné řešení okruhu kolem Prahy 
➔​ k 31. 12. 2025 přes 1300 signatářů 

 
Desítky miliard na smysluplné účely namísto škodlivé dálnice! 
➔​ k 31. 12. 2025 přes 350 signatářů  

 
Petice za záchranu přírodního parku Draháň-Troja byla dne 23. října 2025 veřejně 
projednána na Magistrátu hl. m. Prahy. Petici přišli podpořit občané dotčených 
městských částí. Vystoupila řada odborníků, kteří upozornili na závažné dopady 
projektu D0 518 a 519 na životní prostředí, urbanismus, dopravu i zdraví obyvatel. 
Projednáním petice byl pověřen náměstek primátora doc. Ing. arch. Petr Hlaváček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Jak se zapojit? 
 
Tvořte s námi město, ve kterém se dobře žije. Hledáme synergie a vzájemnou 
podporu. Hledáme všechny, kteří by se chtěli vydat naší cestou nebo jen chvíli rádi šli 
naším směrem. Ochrana životního prostředí, kulturních i přírodních památek, kvalitní 
občanská vybavenost a dopravní dostupnost pro všechny. To jsou hodnoty, které 
zastáváme. Spolupracujeme s odbornou i občanskou veřejností. Přidejte se k nám. 
 
Pomozte nám přenést téma udržitelné mobility do širšího povědomí 
Podepište a sdílejte naše petice. Podpořte naše příspěvky na sociálních sítích, zapojte 
se do veřejných diskuzí a vyjádřete svůj názor. Co Vám ve městě chybí? Jaká je Vaše 
vize? Jsme otevřenou platformou pro názor veřejnosti. Doporučte náš spolek lidem 
ve Vašem okolí. 
 
Podpořte nás 
Jednorázové i pravidelné příspěvky nám pomáhají s financováním právních služeb, 
expertních posudků, komunikačních aktivit a nezbytného provozu našeho spolku. 
Podpořte naši práci prostřednictvím portálu Darujme nebo zasláním peněz přímo 
na náš bankovní účet. Vaše dary budou využity na prosazení lepšího řešení lokální 
a tranzitní dopravy, které povede k ochraně přírody, krajiny a kvality života obyvatel. 
 
Staňte se aktivním občanem 
Vyzvěte vedení a zastupitele obcí, městských částí, hlavního města Prahy 
a Středočeského kraje k prosazení efektivních a šetrných dopravních řešení v souladu 
s cíli udržitelného rozvoje strategických dokumentů. Účastněte se veřejných 
projednání dopravních staveb a pište připomínky k projektům ve svém městě. 
 
Spolupráce a networking 
Pracujete v oboru dopravy či urbanismu, věnujete se ochraně přírody nebo jsou Vám 
jen blízká témata, která řešíme? Rádi byste s námi sdíleli své odborné znalosti? 
Navažte s námi spolupráci! Spojme síly a zaměřme se na nalezení efektivního řešení, 
které nás společně posune kupředu. 
 
Pojďme se sejít 
Pořádáme informativní setkání s občany i vycházky krajinou s plánovanou budoucí 
výstavbou. Osobní kontakt má často větší dopad, než se může zdát. Pojďme se sejít. 
 
Hledáme dobrovolníky 
Přiložte ruku k dílu. Pomoci s organizací akcí, kampaní a petic si vždy velmi vážíme. 
 
 
 
 

Máte-li dotazy, zájem o spolupráci či nabízíte 
jakoukoli formu pomoci, kontaktujte nás. 

 



 
 
 
 
 
 

Činnost spolku v roce 2025 
 
Účast ve správních řízeních 
 
Politika územního rozvoje ČR (PÚR) 
V květnu 2025 jsme podali připomínky k návrhu změny č. 8 Politiky územního rozvoje 
ČR, kde jsme požadovali zrušení stávajícího koridoru D0, nové vymezení okruhu kolem 
Prahy a zrušení vymezení nové paralelní dráhy na Letišti Václava Havla. 
 
Metropolitní plán Prahy (MPP) 
V říjnu 2025 byl zveřejněn Metropolitní plán hl. m. Prahy. Zúčastnili jsme se několika  
workshopů, debat a veřejného projednání a podali jsme následující odůvodněné 
námitky: 
 

1.​ Pražský okruh – nesouhlas s navrhovaným záměrem a odůvodnění 
2.​ Sledování společných rozvojových cílů spádových území a vize rozvoje severní 

části aglomerace Prahy 
3.​ Severní kříž jako rekreační plocha na severu Prahy 
4.​ Změna vedení propojení dálnic D8 a D7 
5.​ Nesouhlas se svévolným vymezováním veřejně prospěšných staveb a opatření 
6.​ Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území – koncepce a strategie - chybné 

hodnocení cílů v MPP 
 
Územní řízení – paralelní dráha na Letišti Václava Havla v Praze-Ruzyni  
Začátkem prosince 2025 bylo vydáno územní rozhodnutí o umístění paralelní dráhy 
na Letiště Praha, Ruzyně. Poté běžela lhůta pro odvolání – do 2. 1. 2026. Ve spolupráci  
s právníky a odborníky jsme podali odvolání proti tomuto záměru, jehož realizace by  
v kombinaci s úseky dálnice D0 518 a 519 vedla k výraznému zhoršení životních 
podmínek pro obyvatele na severu Prahy. 
 
Soudní spory a stížnost k Evropské komisi 
Ve spolupráci s odborníky jsme se podíleli na přípravě podkladů pro právní obranu 
dotčených obcí a městských částí proti stanovisku EIA D0 518, 519. Stanovisko EIA 
považujeme za nezákonné a jsme přesvědčeni, že celý proces EIA byl politicky 
ovlivněn ve prospěch prosazovaného záměru. Soudy stížnosti zamítly s odůvodněním, 
že stanovisko EIA bude možné napadnout až v navazujícím řízení. Nicméně česká 
právní úprava je v rozporu se směrnicí EU, která vyžaduje včasný přezkum. Proto jsme 
podali stížnosti k Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Komunikace s politiky a úředníky 
 
Dopis ministru životního prostředí 
V květnu 2025 jsme ve spolupráci s desítkami dalších spolků připravili a zaslali dopis  
ministru životního prostředí, ve kterém jsme upozornili na nedostatky procesu EIA  
(posuzování vlivů na životní prostředí) a vyzvali k reformě. Poté následovala schůzka  
s úředníky ministerstva, kteří vyjádřili ochotu se našimi požadavky zabývat. 
 
V červenci 2025 jsme si vyžádali přes 106 od ŘSD studii proveditelnosti a analýzu 
přínosů a nákladů ke stavbám D0 518, 519 a 520. Část podkladů nám nebyla 
poskytnuta, protože ŘSD jimi nedisponuje. 
 
Dopis ministru financí 
V srpnu 2025 jsme ve spolupráci s dalšími spolky (SOS Český ráj, Alternativa D3) 
zaslali dopis ministru financí, ve kterém jsme jej upozornili na plýtvání veřejnými 
prostředky na problematické dopravní stavby. 
 
Výzva k prověření financování dopravních investic 
V září 2025 jsme poslali předsedovi vlády dopis „Výzva k prověření financování 
v oblasti investic do dopravní infrastruktury“ s žádostí o součinnost při řešení této 
věci. V rámci předvolební kampaně jsme osobně předali či přeposlali uvedenou výzvu 
zástupcům dalších politických stran, včetně jejich lídrů. Po volbách jsme oslovili 
s výzvou k prověření financování dopravních investic členy nové vlády. 
 
Projednání Petice za záchranu přírodního parku Draháň-Troja 
V září 2025 jsme se zúčastnili jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy, 
kde jsme představili Petici za záchranu přírodního parku Draháň-Troja. Kontrolní 
výbor přijal usnesení, že petice, kterou podepsalo více než 1000 občanů Prahy, splňuje 
veškeré formální náležitosti a doporučil její projednání na Zastupitelstvu hl. m. Prahy. 
 
23. října 2025 proběhlo projednání Petice za záchranu přírodního parku Draháň-Troja 
na Zastupitelstvu hl. města Prahy. Zastupitelé vzali petici na vědomí a pověřili 
náměstka pro územní rozvoj jejím vyřízením. Záznam z vystoupení odborníků k petici 
a další informace z projednání naleznete v odkazech. V návaznosti na projednání 
petice jsme pokračovali v komunikaci s náměstkem pro územní rozvoj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Tiskové zprávy, články, média 
 
Dlouhodobě se zaměřujeme na aktivní komunikaci s veřejností prostřednictvím 
tiskových zpráv, odborných článků a spolupráce s médii. Naším cílem je přinášet do 
veřejné debaty kvalifikovaný a věcný pohled na problematiku dopravy, a proto 
usilujeme, aby v médiích zaznívaly především odborné názory a hlasy expertů. 
 
V rámci této snahy pravidelně připravujeme tiskové zprávy a analytické články, které 
publikujeme na našem webu, sdílíme na sociálních sítích a zároveň je poskytujeme 
novinářům jako podklad pro jejich práci. Díky tomu přispíváme k informovanější 
diskusi a pomáháme prosazovat racionální a udržitelná dopravní řešení. 
 
V roce 2025 jsme napsali tyto tiskové zprávy a odborné články: 
➔​ Stop miliardovým ztrátám v dopravě! (TZ 16. 9. 2025) 
➔​ Odborníci varují: Dálnice přes přírodní park Draháň-Troja uškodí dopravě 

i udržitelnému rozvoji Prahy (TZ 23. 10. 2025) 
➔​ Posudkáři vlivů v prostředí státního klientelismu 
➔​ Pro vládu jsou prioritou dálnice, nikoli udržitelná doprava 

 
Další články a výstupy v médiích, na kterých jsme se podíleli: 
➔​ Seznam Zprávy, 14. 3. 2025: Česko chystá jednu z nejdražších dopravních 

staveb. Můžeme si ji dovolit? 
➔​ Česká televize, Nedej se, 22. 6. 2025: Okruh za každou cenu 

 
Na důležité, zajímavé a podnětné informace týkající se Pražského okruhu, dalších 
dopravních staveb (I/35, D3) a také na inspirativní řešení dopravy v Evropě a ve světě, 
zveřejněné v tisku, na internetu, v rozhlase či televizi, jsme v průběhu měsíců 
informovali v přehledech aktualit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Setkání s občany 
 
Osobní kontakt je základním kamenem komunity. Právě přímé setkávání lidí vytváří 
prostor pro sdílení názorů, zkušeností i obav, které nelze plnohodnotně nahradit online 
komunikací. Díky osobnímu dialogu vzniká důvěra, porozumění a pocit sounáležitosti, 
které jsou pro fungující komunitu klíčové. Setkávání tváří v tvář zároveň umožňuje 
otevřenější diskusi a hledání společných řešení, která reflektují potřeby všech 
zúčastněných. 
 
V roce 2025 jsme pro veřejnost uspořádali řadu 
informativních vycházek a setkání, jejichž cílem 
bylo přiblížit problematiku plánované zástavby 
a otevřít prostor pro dialog o budoucnosti daného 
území. Jak vypadá krajina v místech plánované 
zástavby? Společně jsme objevili její současnou 
podobu, hodnoty i jedinečný charakter. Vydali 
jsme se do terénu, prozkoumali místní přírodu 
a ucítili její neopakovatelnou atmosféru a energii. 
 
 

Účastníci vycházek měli možnost seznámit 
se s konkrétními lokalitami, diskutovat 
s odborníky i sdílet své pohledy. Takové 
poznání z první ruky pomáhá utvářet 
informovaný názor, zapojit se aktivně do 
diskuse a lépe pochopit, co by případná 
výstavba znamenala pro životní prostředí 
i kvalitu života v okolí. Přímá zkušenost z terénu 
umožňuje lépe vnímat souvislosti, které by 
jinak mohly zůstat přehlédnuty. 
 

Na Magistrátu hl. m. Prahy jsme 23. 10. 2025 uspořádali setkání v rámci projednání 
Petice za záchranu přírodního parku Draháň–Troja. Toto setkání umožnilo přímou 
komunikaci mezi občany, zástupci města i dalšími zainteresovanými stranami 
a přispělo k širšímu povědomí o významu ochrany tohoto cenného přírodního území.  
 
Kde jsme se v roce 2025 setkali: 
➔​ Setkání v Praze-Suchdole v komunitní zahradě, 19. 3. 2025 od 18:00; 
➔​ V přírodním parku Draháň-Troja, 28. 3. 2025 od 17:00, 11. 4. 2025 od 17:00 

a 14. 6. 2025 od 15:00; 
➔​ Setkání v Nových Chabrech v Aposto trattoria, 20. 5. 2025 od 19:00; 
➔​ Pouť z Dolních Chaber do Suchdola, 24. 5. 2025 od 11:00; 
➔​ Setkání na komunitní zahradě na Suchdole, 24. 5. 2025 od 14:00; 
➔​ Setkání na Magistrátu hl. m. Prahy v rámci veřejného projednání Petice 

za záchranu přírodního parku Draháň-Troja, 23. 10. 2025 od 17:00. 
 



 
 
 
 
 
 
Aktivity na sociálních sítích 
 
V uplynulém roce jsme systematicky rozvíjeli naši komunikaci na sociálních sítích 
s cílem zvýšit povědomí o činnosti našeho spolku. Z počátku jsme se zaměřili na 
vytvoření jednotné a srozumitelné komunikační strategie, která nám umožnila 
vystupovat konzistentně napříč jednotlivými platformami. 

 
Naším cílem je otevřít důležitá témata spojená s udržitelnou 
a efektivní dopravou širší veřejnosti. Na základě 
pravidelného publikačního plánu sdílíme nejen informace 
o našich aktivitách, ale také odborná stanoviska, analytické 
výstupy a komentáře k aktuálnímu dění v oblasti dopravy. 
Důraz přitom klademe na to, aby naše komunikace byla 
nejen odborně kvalitní, ale i přístupná i pro širší veřejnost, 
která se o dopravu zajímá z pohledu každodenního života. 

 
Sociální sítě se pro nás postupně staly klíčovým nástrojem 
pro budování komunity a navazování dialogu s veřejností, 
samosprávami i dalšími organizacemi působícími v oblasti 
dopravy. Aktivně jsme reagovali na aktuální dění, zapojovali 
jsme se do veřejných diskusí a přinesli jsme věcný 
a konstruktivní pohled na řešené problémy. 

 
Platformy jsme zároveň využívali k propagaci našich akcí, publikací a stanovisek, 
čímž se nám podařilo výrazně rozšířit dosah našich sdělení. Díky této soustavné práci 
jsme posílili naši viditelnost i důvěryhodnost a upevnili jsme pozici spolku jako 
relevantního a respektovaného partnera v debatě o podobě dopravní politiky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Hospodaření spolku 
 
Viz Příloha k účetní závěrce za rok 2025. 
 
 
Seznam odkazů 
 
Portál Darujme https://www.darujme.cz/zachranme-prirodni-park 
 
Petice za záchranu přírodního parku Draháň-Troja 
https://e-petice.cz/petitions/petice-za-zachranu-prirodniho-parku-drahan-troja.ht
ml 
 
Petice za rozumné řešení okruhu kolem Prahy 
https://e-petice.cz/petitions/petice-za-rozumne-reseni-okruhu-kolem-prahy.html 
 
Desítky miliard na smysluplné účely namísto škodlivé dálnice! 
https://www.petice.com/desitky_miliard_na_smysluplne_uely_namisto_kodlive_d
alnice 
 
Připomínky k Metropolitnímu plánu Prahy 
https://info.rozumnadoprava.cz/namitky-k-metropolitnimu-planu-prahy-2025/ 
 
Stop miliardovým ztrátám v dopravě! 
https://info.rozumnadoprava.cz/wp-content/uploads/2025/09/Spolky-vyzyvaji-pre
miera.pdf 
 
Odborníci varují: Dálnice přes přírodní park Draháň-Troja uškodí dopravě 
i udržitelnému rozvoji Prahy 
https://info.rozumnadoprava.cz/odbornici-varuji-dalnice-pres-prirodni-park-draha
n-troja-uskodi-doprave-i-udrzitelnemu-rozvoji-prahy/ 
 
Posudkáři vlivů v prostředí státního klientelismu 
https://info.rozumnadoprava.cz/posudkari-vlivu-v-prostredi-statniho-klientelismu/ 
 
Pro vládu jsou prioritou dálnice, nikoli udržitelná doprava 
https://denikreferendum.cz/clanek/237870-pro-vladu-jsou-prioritou-dalnice-nikoli-
udrzitelna-doprava 
 
Česko chystá jednu z nejdražších dopravních staveb. Můžeme si ji dovolit? 
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-zivot-v-cesku-cesko-chysta-jednu-z
-nejdrazsich-dopravnich-staveb-muzeme-si-ji-dovolit-271551 
 
Česká televize, Nedej se, 22. 6. 2025 - Okruh za každou cenu 
www.ceskatelevize.cz/porady/1095913550-nedej-se/225562248410019/ 

https://www.darujme.cz/zachranme-prirodni-park
https://e-petice.cz/petitions/petice-za-zachranu-prirodniho-parku-drahan-troja.html
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https://info.rozumnadoprava.cz/odbornici-varuji-dalnice-pres-prirodni-park-drahan-troja-uskodi-doprave-i-udrzitelnemu-rozvoji-prahy/
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Poděkování 
 
Děkujeme všem našim příznivcům, petentům i spolupracovníkům za podporu 
v roce 2025. V našich aktivitách zaměřených na udržitelnou a efektivní dopravu 
a na ochranu životního prostředí budeme nadále pokračovat. 
 
Vaší důvěry, podpory a aktivního zapojení si nesmírně vážíme. Každý podpis pod 
peticí, každé sdílení našich myšlenek, každá odborná konzultace i každá drobná 
pomoc představují důležitý krok směrem k promyšlenějšímu a odpovědnějšímu 
řešení městské i tranzitní dopravy. Díky vám můžeme otevírat důležitá témata, 
vstupovat do veřejné debaty a přispívat k hledání řešení, která mají smysl pro 
současné i budoucí generace. 
 
Rok 2025 byl pro náš spolek obdobím intenzivní práce a mnoha výzev, ale také 
konkrétních posunů. Vaše podpora nám umožnila nejen pokračovat v našich 
projektech, ale také rozvíjet nové iniciativy, posilovat odborné zázemí a rozšiřovat 
spolupráci napříč různými oblastmi.  
 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě podkladů, analýz a připomínek, stejně 
jako těm, kteří nám pomáhali šířit osvětu a zvyšovat povědomí o důležitosti udržitelné 
dopravy. Vaše odborné znalosti, zkušenosti i osobní nasazení jsou pro nás 
nepostradatelné a tvoří pevný základ naší činnosti. 
 
Velké poděkování patří také těm, kteří nás podporují dlouhodobě a dávají nám tak 
jistotu stability a kontinuity. Právě díky této stabilní podpoře můžeme zůstávat 
nezávislí, věnovat se tématům do hloubky a zachovávat si odbornou i hodnotovou 
integritu. 
 
Do dalších let vstupujeme s odhodláním, trpělivostí, odvahou i vytrvalostí. Děkujeme, 
že podporujete naši nezávislou práci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Platforma 
za kvalitní dopravní 
infrastrukturu, z. s. 

 
 
Kobyliská 477/44, 184 00 Praha 8  
 
info@rozumnadoprava.cz 
(+420) 603 426 199 
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